АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                               АКСАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2013 г.                   г. Аксай                                         № 478

«О внесении изменений в постановление Главы

Аксайского городского поселения от 18.01.2012 г.

№ 13.»

В связи с перераспределением средств, предусмотренных на реализацию

программных мероприятий :

                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Внести  изменения в постановление Администрации Аксайского

городского поселения от 18.01.2012  № 13 «Об утверждении муниципальной

долгосрочной целевой программы «Устройство  контейнерных площадок для

сбора твердых бытовых отходов с установкой контейнеров на территории

Аксайского городского поселения на 2012-2015 годы», изложив  Приложение

к данному постановлению в новой редакции.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Аксайского городского поселения по ЖКХ

Агрызкова А.М.

Глава Аксайского

городского поселения                                                                   А.В.Головин

Зам. Главы по ЖКХ

 А.М. Агрызков

Приложение

к постановлению

Администрации  Аксайского

городского поселения

от 07.05.2013  г.  № 478

Муниципальная долгосрочная целевая программа

«Устройство  контейнерных площадок

для сбора твердых бытовых отходов  с

установкой контейнеров на территории Аксайского

городского поселения на 2012-2015 годы»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование

программы

Муниципальная долгосрочная целевая программа

«Устройство контейнерных площадок для сбора

твердых бытовых отходов с установкой контейнеров

на территории Аксайского городского поселения на

2012-2015 годы» (далее программа).

Основание для

разработки

программы

1. Федеральный закон от 06.10.03 года №131-ФЗ «Об

общих  принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,

распоряжение Администрации Аксайского

городского поселения от 18.01.2012 № 13 «О

разработке Муниципальной долгосрочной целевой

программы «Строительство  контейнерных площадок

для сбора твердых бытовых отходов с установкой

контейнеров на территории Аксайского городского

поселения на 2012-2014 годы».

Муниципальный

заказчик программы

Администрация Аксайского городского поселения.

Разработчик

программы

Отдел ЖКХ.

Основная цель

программы

Создание благоприятных условий для проживания на

территории Аксайского городского поселения;

Улучшение санитарно-эпидемиологической

обстановки в  Аксайском  городском  поселения;

Придание городским дворовым территориям

современного облика на территории Аксайского

городского поселения;

Уменьшение затрат на вывоз твердых бытовых

отходов.

Основные задачи

программы

Приобретение контейнеров. Установка контейнеров.

Устройство  контейнерных площадок.

Устройство твердого основания контейнерных

площадок с уклоном в сторону проезжей части,

установка ограждений площадок.

Сроки реализации

программы

Программа на 2012-2015 гг.

Структура

программы, перечень

подпрограмм,

основных

направлений и

мероприятий

I. Содержание проблемы и обоснование

необходимости ее решения программными

методами;

II. Основные цели и задачи, сроки реализации

Программы, целевые индикаторы и

показатели;

III. Система программных мероприятий.

Ресурсное обеспечение Программы;

IV. Нормативное обеспечение;

V. Механизм реализации Программы.

Организация управления и контроль за

ходом реализации Программы;

VI. Оценка эффективности реализации

Программы;

Исполнители

программы

Администрация Аксайского городского поселения и

управляющие организации: товарищества

собственников жилья (далее – ТСЖ); жилищно-

строительные кооперативы (далее – ЖСК);

управляющие компании, собственники с

непосредственной формой  управления  иные

специализированные потребительские кооперативы;

собственники помещений в многоквартирных домах.

Объемы и источники

финансирования

программы

Общий объем финансирования 7837,7 тыс.руб., в том

числе по годам:

2012 год – 830,7 тыс. руб.

2013 год – 3 607,0 тыс. руб.

2014 год – 1 700,0 тыс. руб.

2015 год -  1 700,0 тыс. руб.

Реализация Программы осуществляется за счет

финансирования средств бюджета Аксайского

городского поселения и средств собственников

помещений многоквартирных домов. Долевое

финансирование собственников помещений

многоквартирных домов в размере не менее 30% от

общего объема затрат осуществляется в отношении

обустройства

Ожидаемые конечные

результаты

реализации

программы (целевые

показатели)

Выполнение предусмотренных Программой

мероприятий позволит:

- придать городским дворовым территориям

современный облик;

- создать  благоприятные  условия для проживания на

территории Аксайского городского поселения;

 - улучшить  санитарно-эпидемиологическую

обстановку на территории Аксайского городского

поселения.

   - устроить 56 контейнерных площадок для сбора

твердых бытовых отходов Аксайского городского

поселения до 2015 года.

Система организации

контроля за

исполнением

программы

Контроль за исполнением программы осуществляет

Администрация Аксайского городского поселения

1. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ

НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ

РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ.

Ежегодный рост отходов производства и потребления затрагивает все

этапы организации санитарной очистки города, заставляя коренным образом

пересмотреть существующую систему удаления отходов, так как создание

цивилизованной системы управления отходами является основой

восстановления экологического равновесия.

         Часть контейнеров для сбора ТБО старого типа (не закрываются

крышками). Это способствует тому, что в контейнеры проникают животные

и птицы, которые разносят мусор по окрестностям.

          Возникла необходимость обустройства данных площадок, а именно

установка контейнеров нового, закрытого типа, устройство твердого

основания с уклоном в сторону проезжей части, разворотной площадки и

ограждения площадки.

2. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ,

 СРОКИ И ЭТАПЫ

РЕАЛИЗАЦИИ  ПРОГРАММЫ.

      Целью настоящей  программы  является  создание  благоприятных

условий для проживания на территории Аксайского городского поселения.

Улучшение санитарно-эпидемиологической обстановки. Придание

городским дворовым территориям современного облика. Уменьшение затрат

на вывоз твердых бытовых отходов.  Устройство контейнерных площадок

для сбора твердых бытовых отходов на территории Аксайского городского

поселения позволит  придать  эстетичный  вид городским улицам.

     Задачей  реализации  Программы  является выполнение запланированного

приобретения, установки контейнеров,  устройство  контейнерных площадок

для сбора твердых бытовых отходов, устройство твердого основания

контейнерных площадок с уклоном в сторону проезжей части, установка

ограждения площадок, исключающая  разнесение мусора ветром.

      Настоящая программа реализуется в 2012-2015 годы.

      В данный период планируется обустройство 56 контейнерных площадок

для сбора твердых бытовых отходов Аксайского городского поселения с

установкой контейнеров.

3. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

№

п/

п

Наименование

мероприятия

Исполнитель Сроки

выполнения

Источник

финансиров

ания

Объем финансирования (тыс.руб.)

Всего 2012 2013 2014 2015

1 Приобретение

контейнеров

Администрация

Аксайского городского

поселения,

2012-2015

годы

Местный

бюджет

374,6 374,6 0 0 0

2 Устройство

контейнерных

площадок в

многоквартирн

ых домах

подрядные организации,

определенные на

основании решения

общего собрания

собственников

помещений

7056,1 456,1 3 200,0 1700,0 1700,0

3 Устройство

контейнерных

площадок на

улицах

муниципально

й земли, домов

частного

сектора

Администрация

Аксайского городского

поселения

2013-2015

годы

407,0  407,0 0 0

 в том числе :

 -строительно-

монтажные

работы

-строительный

контроль

   401,0

6,0

 401,0

6,0

0

0

0

0

 Итого :    7 837,7 830,7 3 607,0 1 700,0 1 700,0

       Финансирование настоящей программы осуществляется за счёт средств

бюджета Администрации Аксайского городского поселения и внебюджетных

источников.

      Общий объем финансирования 7837,7 тыс.руб.

      Финансирование по годам реализации программы:

2012 год – 830,7  тыс. рублей;

2013 год – 3607,0 тыс. рублей

2014 год – 1700,0 тыс. рублей.

2015 год - 1700,0 тыс. рублей.

Раздел 4.

НОРМАТИВНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

     Реализация Программы не требует принятия дополнительных

нормативно-правовых актов.

Раздел 5.

МЕХАНИЗМЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

       Собственники помещений многоквартирного жилого  дома на  основании

решения общего собрания выбирают организацию по устройству

контейнерных площадок для сбора твердых бытовых отходов.

 Администрация Аксайского городского поселения выбирает

организацию по устройство контейнерных площадок, расположенных в

частном секторе на территории муниципальной земли.

      Организация, выбранная Администрацией Аксайского городского

поселения и собственниками помещений в многоквартирном доме для

устройства контейнерных площадок для сбора твердых бытовых отходов,

осуществляет  устройство контейнерных площадок  согласно эскизным

решениям, согласованным с Администрацией Аксайского городского

поселения. В  устройство контейнерных площадок входит:

- устройство твердого основания контейнерной площадки с уклоном в

сторону проезжей части;

- установка ограждения площадки;

- установка евроконтейнеров (закрытые, на колесах);

- обустройство подъезда (подхода) к контейнерной площадке.

      Обустроенные площадки с прилегающими к ним территориями,

обслуживаются специализированными организациями (предприятиями) по

вывозу ТБО в соответствии с заключенным Договором с собственниками

помещений многоквартирного жилого  дома.

Раздел 6.

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ.

        Оценка  эффективности  реализации муниципальной долгосрочной

целевой программы  осуществляется   отделом-координатором   по  годам  в

течение всего срока реализации программы в соответствии с методикой

оценки эффективности программы, утвержденной в составе муниципальной

долгосрочной целевой программы.

        Оценка  эффективности реализации  программы должна содержать

общую оценку вклада  программы в социально-экономическое развитие

Аксайского городского поселения.

       Оценка вклада  программы в социально-экономическом развитии

Аксайского городского поселения производится по следующим

направлениям:

- оценка достижения запланированных результатов;

- оценка бюджетной эффективности.

         Информация об оценке эффективности реализации  программы,

подготовленная   отделом-координатором  программы,   рассматривается:

           финансовым отделом Администрации Аксайского городского

поселения в части оценки бюджетной эффективности,

           сектором экономики и инвестиций Администрации Аксайского

городского поселения в части оценки достижения запланированных

результатов.

           В ходе проведения оценки достижения запланированных результатов

программы за (весь период) фактически достигнутые значения показателей

сопоставляются с их плановыми значениями, приведенными в таблице

«Целевые показатели Программы» второго раздела  программы.

          В  случае  выявления  отклонений  фактических результатов в отчетном

году  от запланированных на этот год  необходимо с указанием

нереализованных или реализованных не в полной мере мероприятий

представлять  обоснование причин:

              - отклонения достигнутых в отчетном периоде значений показателей

от плановых, а также изменений в этой связи плановых значений показателей

на предстоящий период;

         - значительного недовыполнения одних показателей в сочетании с

перевыполнением других или значительного перевыполнения по

большинству плановых показателей в отчетном периоде.

          При оценке бюджетной эффективности реализации  муниципальной

долгосрочной  целевой программы следует исходить из основного принципа:

необходимости  достижения заданного результата с использованием

наименьшего объема средств или достижения наилучшего результата с

использованием определенного программой объема средств.

          В ходе проведения оценки бюджетной эффективности учитывается:

         соответствие  произведенных расходов установленным;

         - возникновение экономии бюджетных ассигнований на реализацию

программы, в том числе и в результате проведенных;

            - перераспределение бюджетных ассигнований  между мероприятиями

муниципальной целевой программы (с указанием количества и причин);

     - несоответствие (превышение) объемов ассигнований бюджета

Аксайского городского поселения объемам бюджетных ассигнований,

предусмотренным в  программе (с указанием суммы, причин);

             - соотношение степени достижения целей муниципальной программы

с периодом времени, затраченным на ее достижение;

             - объем привлеченных средств.

Начальник общего отдела                                                              Л.В. Савельева

Приложение к

Муниципальной  долгосрочной

целевой  программе «Устройство

контейнерных площадок  для

сбора твердых бытовых отходов  с

 установкой контейнеров на территории

 Аксайского городского поселения

на  2012-2015 годы»

Целевые показатели программы

№ Наименование

показателей

результативнос

ти

Ед

измер

ения

Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные

Программой

   2012г. 2013г. 2014г. 2015г.

 Устройство

контейнерных

площадок

шт. 1 25 15 15